ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
; ч.12. илз №

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5048.*)
«Теоретическое и экспериментальное языкознание
(английский язык)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5048.*) «Теоретическое и
экспериментальное языкознание (английский язык)» по направлению подготовки
45.03.02 «Лингвистика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 30.11.2023 № 05/2.1/45-03-20.

Начальник Управления , ,
образовательных программ М. А. Соловьева

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН „ „ j,
приказом i

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5048.*) «Теоретическое и экспериментальное языкознание

(английский язык)» по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

I 2 3 4 5 6

I Белова Анастасия
Романовна

Восприятие частотных
редуцированных словоформ
детьми дошкольного возраста (на
материале русского языка)

Риехакайнен Елена
Игоревна

доцент Кафедра общего
языкознания имени
Л.А. Вербицкой

2 Клоченко Максим
Андреевич

Адлоги рог в испанском и rehe в
гуарани: случай взаимного
влияния языков в Парагвае

Кисилиер Максим
Львович

доцент Кафедра общего
языкознания имени
Л.А. Вербицкой

3 Насырова
Екатерина
Вячеславовна

Интерференция L2 в LI и
переключение кодов в речи
русско-английских учебных
билингвов

Морозова Мария
Сергеевна

старший преподаватель Кафедра общего
языкознания имени
Л.А. Вербицкой

4 Скоробагатько
Лада Леонидовна

Создание акустико-фонетической
транскрипции русской устной речи
с помощью инструмента Kaldi

Риехакайнен Елена
Игоревна

доцент Кафедра общего
языкознания имени
Л.А. Вербицкой